
 

２０２６年２月２７日 

各位 

会社名  株式会社協和日成 

代表者名 代表取締役社長 川野茂 

（東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ・ｺｰﾄﾞ 1981） 

問合せ先 取締役常務執行役員 加藤宏行 

   （電話：03-6328-5600） 

 

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ 

 

 

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である城北興業株式会社の 2025 年 11 月

期決算について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．非上場親会社等（その他の関係会社）の概要 

(１) 名 称 城北興業株式会社 

(２) 所 在 地 東京都渋谷区東二丁目５番３８号 

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴木 亨 

(４) 事 業 内 容 土木工事および舗装工事 

(５) 資 本 金 4,000万円 

(６) 設 立 年 月 日 1968年 12月３日 

(７) 
上 場 会 社 と 

当 該 株 主 の 関 係 

資 本 関 係 
当該会社は当社の発行済株式総数の 20%

以上を保有する主要株主であります。 

人 的 関 係 人的関係はありません。 

取 引 関 係 
委託業務および舗装工事の取引がありま

す。 

 

  



２．当該関係会社の財務諸表 

貸借対照表 

（2025年 11月 30日現在） 

（単位：千円） 

資産の部 負債の部 

科目 金額 科目 金額 

流動資産 

現金及び預金 

未収金 

有価証券 

前渡金 

前払費用 

短期貸付金 

未収消費税等 

預け金 

固定資産 

有形固定資産 

建物 

建物附属設備 

構築物 

車両運搬具 

器具備品 

機械装置 

絵画 

土地 

建設仮勘定 

無形固定資産 

電話加入権 

ソフトウェア 

施設利用券 

投資その他の資産 

 長期貸付金 

長期前払費用 

ゴルフ会員権 

保証金 

リサイクル預託金 

敷金 

保険積立金 

会員権 

その他の投資その他の資産 

4,668,714 

3,090,977 

315,041 

1,004,715 

234,928 

13,754 

1,500 

2,069 

5,727 

2,045,227 

1,786,034 

347,780 

25,423 

0 

7,237 

2,869 

8,096 

70,000 

1,160,526 

164,100 

4,665 

709 

1,375 

2,581 

254,527 

35,000 

1,785 

5,500 

15,810 

25 

427 

186,719 

8,623 

636 

流動負債 

未払金（材料費） 

未払金（労務費） 

未払金（外注費） 

未払金（経費等） 

未払法人税等 

未払消費税等 

前受金 

預り金 

預り保証金 

237,196 

16,115 

3,137 

102,589 

6,900 

90,602 

6,189 

214 

10,121 

1,327 

負債合計 237,196 

純資産の部 

株主資本 

資本金 

利益剰余金 

利益準備金 

その他利益剰余金 

任意積立金 

別途積立金 

繰越利益剰余金 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6,476,745 

40,000 

6,436,745 

10,000 

6,426,745 

827,000 

827,000 

4,772,745 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

純資産合計 6,476,745 

資産合計 6,713,942 負債及び純資産合計 6,713,942 

  



損益計算書 

（自 2024年 12月１日 至 2025年 11月 30日） 

（単位：千円） 

科目 金額 

売上高   

工事売上高 2,611,927  

賃貸料収入 42,568 2,654,495 

売上原価   

材料費 195,995  

労務費 34,380  

工事経費 15,068  

外注費 1,525,861  

リース代 11,355 1,782,660 

売上総利益  871,834 

販売費一般管理費  619,916 

営業利益  251,918 

営業外収益   

受取利息 4,932  

受取配当金 99,770  

雑収入 15,406 120,109 

営業外費用   

雑損失 84 84 

経常利益  371,943 

特別利益   

固定資産売却益 2,154 2,154 

特別損失   

固定資産売却損 0 0 

税引前当期純利益  374,097 

法人税、住民税及び事業税 122,658 122,658 

当期純利益  251,439 

 

  



３．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況 

（１）所有者別状況 

2025年 11月 30日現在 

区分 株主の状況 単元未 

満株式 

の状況 

(株) 

政府及 

び地公 

共団体 

金融 

機関 

金融商 

品取引 

業者 

その他 

の法人 

外国法人等 個人 

その他 

計 

個人 

以外 

個人 

株主数 

(人) 

      2 2  

所有株 

式数 

(株) 

      80,000 80,000  

所有株 

式数の 

割合 

(％) 

      100.00 100.00  

 

（２）大株主の状況 

2025年 11月 30日現在 

氏名又は名称 住所 所有株式数(株) 

発行済株式総数に 

対する所有株式数の 

割合(％) 

鈴木 亨 東京都港区 73,000 91.25 

鈴木 三枝子 東京都港区 7,000 8.75 

計 ― 80,000 100.00 

 

（３）役員の状況 

2025年 11月 30日現在 

役職名 氏名 所有株式数(株) 

代表取締役社長 鈴木 亨 73,000 

取締役総務部長 櫛部 良子 0 

 

以  上 


