



2026年2月27日

各位

会社名 株式会社協和日成
代表者名 代表取締役社長 川野茂
(東証スタンダード・コード 1981)
問合せ先 取締役常務執行役員 加藤宏行
(電話：03-6328-5600)

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である城北興業株式会社の2025年11月期決算について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 非上場親会社等（その他の関係会社）の概要

(1) 名 称	城北興業株式会社	
(2) 所 在 地	東京都渋谷区東二丁目5番38号	
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 鈴木 亨	
(4) 事 業 内 容	土木工事および舗装工事	
(5) 資 本 金	4,000万円	
(6) 設 立 年 月 日	1968年12月3日	
(7) 上 場 会 社 と 当 該 株 主 の 関 係	資 本 関 係	当該会社は当社の発行済株式総数の20%以上を保有する主要株主であります。
	人 的 関 係	人的関係はありません。
	取 引 関 係	委託業務および舗装工事の取引があります。

2. 当該関係会社の財務諸表

貸借対照表

(2025年11月30日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	4,668,714	流動負債	237,196
現金及び預金	3,090,977	未払金（材料費）	16,115
未収金	315,041	未払金（労務費）	3,137
有価証券	1,004,715	未払金（外注費）	102,589
前渡金	234,928	未払金（経費等）	6,900
前払費用	13,754	未払法人税等	90,602
短期貸付金	1,500	未払消費税等	6,189
未収消費税等	2,069	前受金	214
預け金	5,727	預り金	10,121
固定資産	2,045,227	預り保証金	1,327
有形固定資産	1,786,034	負債合計	237,196
建物	347,780	純資産の部	
建物附属設備	25,423	株主資本	6,476,745
構築物	0	資本金	40,000
車両運搬具	7,237	利益剰余金	6,436,745
器具備品	2,869	利益準備金	10,000
機械装置	8,096	その他利益剰余金	6,426,745
絵画	70,000	任意積立金	827,000
土地	1,160,526	別途積立金	827,000
建設仮勘定	164,100	繰越利益剰余金	4,772,745
無形固定資産	4,665		
電話加入権	709		
ソフトウェア	1,375		
施設利用券	2,581		
投資その他の資産	254,527		
長期貸付金	35,000		
長期前払費用	1,785		
ゴルフ会員権	5,500		
保証金	15,810		
リサイクル預託金	25		
敷金	427		
保険積立金	186,719		
会員権	8,623		
その他の投資その他の資産	636	純資産合計	6,476,745
資産合計	6,713,942	負債及び純資産合計	6,713,942

損益計算書

(自 2024 年 12 月 1 日 至 2025 年 11 月 30 日)

(単位：千円)

科目	金額	
売上高		
工事売上高	2,611,927	
賃貸料収入	42,568	2,654,495
売上原価		
材料費	195,995	
労務費	34,380	
工事経費	15,068	
外注費	1,525,861	
リース代	11,355	1,782,660
売上総利益		871,834
販売費一般管理費		619,916
営業利益		251,918
営業外収益		
受取利息	4,932	
受取配当金	99,770	
雑収入	15,406	120,109
営業外費用		
雑損失	84	84
経常利益		371,943
特別利益		
固定資産売却益	2,154	2,154
特別損失		
固定資産売却損	0	0
税引前当期純利益		374,097
法人税、住民税及び事業税	122,658	122,658
当期純利益		251,439

3. 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員状況

(1) 所有者別状況

2025年11月30日現在

区分	株主の状況								単元未 満株式 の状況 (株)
	政府及 び地公 共団体	金融 機関	金融商 品取引 業者	その他 の法人	外国法人等		個人 その他	計	
					個人 以外	個人			
株主数 (人)							2	2	
所有株 式数 (株)							80,000	80,000	
所有株 式数の 割合 (%)							100.00	100.00	

(2) 大株主の状況

2025年11月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数(株)	発行済株式総数に 対する所有株式数の 割合(%)
鈴木 亨	東京都港区	73,000	91.25
鈴木 三枝子	東京都港区	7,000	8.75
計	—	80,000	100.00

(3) 役員状況

2025年11月30日現在

役職名	氏名	所有株式数(株)
代表取締役社長	鈴木 亨	73,000
取締役総務部長	櫛部 良子	0

以 上